平成２６年 ７月 ２５日

学 生 各 位

学務部学生支援課

北大元気プロジェクト２０１４（第２回目）の採択について

このことについて，以下のとおり採択しましたので，お知らせします。

No. プロジェクトの名称 目    的 代 表 者 氏 名

１
スリランカ中部地区の歯牙フッ

素症の実態調査

冒険歯科（歯学部公認団体）がバングラデシュで習得した口

腔衛生指導のノウハウをPeradeniya大学歯学部学生（大学間交

流提携校）に伝えることを目的とする。

歯学部 5年

実藤 潤

２

身近なところから見つめ直そう

【ＰＡＰＥＲ ＳＰＡＣＥ】

雑紙削減Ｐｒｏｊｅｃｔ

構内から大量に出される「雑紙」という素材を再利用し，

自分たちがどれだけ普段無意識のゴミ（紙）を出してしまって

いるかということを体験できる場所づくりを本提案の主軸とす

る。

これを通してサステナブルキャンパス実現に向けての取り組

みを行う大学と学生との間の乖離を埋め両者の理解や認識を高

めるきっかけづくりを行うことを目的とする。

工学院
修士課程 2年
尾門 あいり

３
誰もがうらやむ田舎をつくろう

プロジェクト

田舎の魅力を地域の内側に入り込んで「探す」「作る」「発信

する」ために、長期休みを利用して余市郡仁木町に 泊まり込

みを行う。

そこでの活動を通して，多くの地域が面白い，とまりたい，

まねしてみたいと思えるようなモデルタウンを造ることを目標

としてこのような取り組みを行っている。

文学部 3年
掛川 遙香

４
え！？北大生が展示解説！？

【継続】

充実を図るためプロジェクトの対象を「新入生」から「北大

生」へと移行した。

総合博物館において展示解説を行う。展示解説員が，興味が

ある分野について解説することで伝える技術や博物館の役割を

学ぶことを目的とする。

教育学部 1年
井宮 汀士郎